
Programový výbor MAS Rakovnicko 

1 

 

Pořadové číslo: 01/2016 
Název materiálu:  Zápis z jednání programového výboru  

Datum konání: 3. 3. 2016, 14:00 – 16:30 
Zpracovala:  Ing. Aneta Hučínová, vedoucí pro realizaci SCLLD 

Přítomni:  Ing. Roman Valuš, Libuše Bestajovská, Blanka Čebišová, Martin Dvořák, 

Mgr. Pavel Tintěra, Eva Janotová, PhDr. Lenka Pulcová, JUDr. Ludmila 
Faflíková, Irena Lehárová, Bc. Monika Mydlářová 

Nepřítomni:               Luděk Fišer                  
Kancelář MAS:           Ing. Aneta Hučínová, Simona Dvořáková 

Host:                        Jindřich Matuška 

 

Program jednání: 
1. Partneři MAS Rakovnicko 

2. Statut, interní předpisy a směrnice  
3. Majetek společnosti (inventura, prodej majetku, aktualizace ceníku) 

4. Finance 

5. Zastupitelstvo obce Kounov 
6. Krajská síť Středočeského kraje 

7. Harmonogram akcí 2016 
8. Stav hodnocení SCLLD 

9. Místní akční plán 
10. Sporné řízení 

11. Různé 

 

1. Partneři MAS Rakovnicko 
Kancelář MAS obdržela dne 23. 2. 2016 dopis občana p. Hanouska z Kounova, který projevil 

zájem stát se partnerem Místní akční skupiny. Následně byl panu Hanouskovi odeslán dopis, 
ve kterém byly uvedeny podmínky partnerství v MAS a přizvání na jednání Pléna, jehož 

datum stanoví dnešní jednání programového výboru.  

 
Obec Kolešov 

Od 1. 1. 2016 již není partnerem obec Kolešov. Partnerství v MAS Rakovnicko zaniklo 
dohodou o ukončení smlouvy o partnerství, která byla oběma stranami podepsaná dne 17. 

12. 2015. 

 
AVZO-TSČ-ČR ZO KHKD Klub historie kolejové dopravy 

Dne 27. 1. 2016 byl kanceláři doručen email s žádostí KHKD o ukončení partnerství v MAS 
Rakovnicko. Po vzájemné domluvě a úhradě členského příspěvku na rok 2016 (žádost o 

ukončení partnerství byla podána až po vystavení faktury), byla s KHKD uzavřena dohoda o 

ukončení smlouvy o partnerství ke dni 29. 1. 2016. 
 

Občanské sdružení Rousínov 
Partnerství v MAS Rakovnicko zaniká ke dni 31. 3. 2016 na základě uzavřené dohody o 

ukončení smlouvy o partnerství, která byla oběma stranami podepsaná dne 8. 1. 2016. 
 

Počet partnerů MAS Rakovnicko ke dni 3. 3. 2016 je 41. 

Diskuse členů programového výboru s hostem panem Matouškem nad partnerstvím v MAS 
Rakovnicko. Zájem farnosti z města Nové Strašecí. Další postup bude konzultován 

s kanceláří. 
 

Usnesení č. 1 

Programový výbor: 
1.1 bere na vědomí informace o změně partnerské základny MAS 

Rakovnicko. 



Programový výbor MAS Rakovnicko 

2 

 

2. Statut, interní předpis 
Ředitelkou společnosti byla zpracována úprava Statutu společnosti. Nový Statut obsahuje 

změnu zakladatelů, která byla provedena v říjnu 2015 současně s rezignací R. Dvořáka. 
Rakovnicko o. p. s. má nyní jediného zakladatele, kterým je Svazek obcí mikroregionu 

Kněževes. Změna se týká článku III. Základní údaje o společnosti a změna v článku XXI. 

Závěrečná ustanovení. Nový statut je přílohou tohoto zápisu.  
 

Rozprava členů programového výboru: 
Členové programového výboru souhlasí s navrženými změnami, respektive s novým statutem 

bez výhrad.  

 
Interní předpis na odměňování členů programového výboru, monitorovací komise, výběrové 

komise MAS Rakovnicko: 
Vytvořený interní předpis je přílohou zápisu.  

 
Usnesení č. 2 

Programový výbor: 

2.1 souhlasí s navrženými změnami, respektive s novým statutem bez 
výhrad.  

2.2 souhlasí s vytvořením interního předpisu pro hodnocení členů orgánů 
MAS Rakovnicko.  

 

Pro: 10         Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

 

3. Majetek společnosti (inventura, prodej majetku, aktualizace ceníku) 
Inventura 

Inventura majetku společnosti k 31. 12. 2015 byla provedena inventarizační komisí ve 

složení: Eva Janotová, Ing. Vladimír Melč, Martin Dvořák, a to dne 28. 1. 2016.  
 

Fyzickou inventurou byl zjištěn rozdíl ve stavu v porovnání s inventurními soupisy majetku u 
č. 000168 pumpa Bravo. Ve stavu inventurního soupisu byly uvedeny 4 ks, dle skutečnosti 

3ks, a jedna pumpa jiné značky. Dokladovou inventurou nebyly zjištěny žádné rozdíly 

v porovnání s inventurními soupisy majetku. K inventuře pokladny byla předložena pokladní 
kniha za rok 2015 a pokladní deník za leden 2016 se zůstatkem k 28. 1. 2016. Inventurou 

pokladny nebyl zjištěn rozdíl.  
 

Fyzická a dokladová inventura byla provedena řádně a nebyl zatajen žádný majetek 
společnosti.  

 

Prodej majetku 
Na jednání správní rady, které proběhlo ve čtvrtek 24. 2. 2016, bylo rozhodnuto o prodeji 

majetku společnosti. Majetek bude nafocen a rozeslán emailem partnerům MAS Rakovnicko. 
Po uplynutí 14 dní bude majetek na prodej zveřejněn na webových stránkách MAS 

Rakovnicko.  

 
Aktualizace ceníku společnosti 

Správní rada na svém jednání ve čtvrtek 24. 2. 2016 aktualizovala ceník společnosti, který je 
platný od téhož data. Ceník je uveřejněn na webových stránkách MAS Rakovnicko.  

 
Usnesení č. 3 

Programový výbor: 

3.1 bere na vědomí výsledky fyzické a dokladové inventury majetku 
společnosti k 31. 12. 2015.  



Programový výbor MAS Rakovnicko 

3 

 

3.2 bere na vědomí informaci o prodeji majetku společnosti dle výše 
uvedené tabulky. 

3.3 bere na vědomí informaci o prodeji majetku nabídnutím partnerům MAS 
Rakovnicko prostřednictvím emailové korespondence po dobu 14 dní, 

poté zveřejnit seznam prodávaného majetku na webových stránkách 

společnosti.  
3.4 bere na vědomí aktualizaci ceníku společnosti.  

 

 
4. Finance 

Kancelář MAS informovala členy programového výboru o financích MAS Rakovnicko: 

- o stavu běžného účtu ke dni 25. 2. 2016; 
- o celkové výši členských příspěvků na rok 2016; 

- dosud uhrazených členských příspěvcích na rok; 
- o podpisu smlouvy k otevření revolvingového úvěru u České spořitelny a. s.; 

- o zrušení registrace k DPH na základě žádosti daňového subjektu. Registrace k DPH byla 

ukončena ke dni 10. 2. 2016. 
 

Usnesení č. 4 
Programový výbor: 

4.1 bere na vědomí informace o čerpání rozpočtu MAS Rakovnicko 2016.  
4.2 bere na vědomí informace o otevřeném revolvingovém úvěru. 

4.3 bere na vědomí zrušení DPH ke dni 10. 2. 2016.  

 

 
5. Zastupitelstvo obce Kounov 

Kancelář MAS informovala členy programového výboru o schůzce s Ing. Ryskou, starostou 
obce Kounov, která proběhla v úterý 9. 2. 2016 v kanceláři MAS Rakovnicko. Cílem schůzky 

bylo objasnit stav společnosti, probrat fiche a opatření v souvislosti s projektovými záměry 

obce. Na závěr schůzky byla dohodnuta účast kanceláře MAS Rakovnicko na zastupitelstvu 
obce, které se bude konat ve čtvrtek 9. 3. 2016 18. hodin.  

 
Kancelář MAS si na zastupitelstvo připraví informace z těchto oblastí: 

- shrnutí stavu společnosti Rakovnicko o. p. s. od ledna 2015 do současnosti, zejména 

důležité mezníky (vyšetřování PČR, rezignace R. Dvořáka, změny ve složení společnosti, 
odvolání a zahájení sporného řízení); 

- výpůjčky do budoucna (přehled co bude společnost půjčovat, za kolik), zastupitelé si 
stěžují na vysoké půjčovné, ale zejména na to, že dříve byl příslib půjčovat zadarmo, ale 

následně byly vystaveny faktury; 

- místní akční plán (příprava, souhlasy zřizovatelů MŠ/ZŠ); přislíbena účast ředitelky ZŠ; 
- konzultace projektových záměrů a přehled dotačních možností pro obec (fiche/opatření, 

přímé žádání, přehled otevřených výzev pro rok 2016). 
 

Usnesení č. 5 
Programový výbor: 

5.1 bere na vědomí informace o účasti kanceláře MAS Rakovnicko na 

zastupitelstvu obce Kounov a předání informací zastupitelům.  

 

 

  



Programový výbor MAS Rakovnicko 

4 

 

6. Krajská síť Středočeského kraje 
Kancelář MAS informovala členy programového výboru o konání Krajské sítě Středočeského 

kraje, která se uskuteční ve čtvrtek 24. 3. 2015 v Rakovníku. Pořadatelem této krajské sítě 
bude MAS Rakovnicko. V souvislosti s tím žádá předsedu programového výboru o účast na 

tomto setkání.  

 
Usnesení č. 6 

Programový výbor: 
6.1 bere na vědomí informace kanceláře MAS o konání Krajské sítě 

Středočeského kraje v rámci Národní sítě Místních akčních skupin na 

území Rakovnicko.  

 

 

7. Harmonogram akcí 2016 
Simona Dvořáková informovala členy programového výboru o připravovaných akcích 

MAS/konaných ve spolupráci s MAS (podkladem pro jednání je i harmonogram akcí včetně 

tabulky): 
 

Kolešovické Velikonoce na Sušárně (26. 3. 2016 od 10:00 hodin) 
Proběhla schůzka k projektům „Pivo, chmel, slad, to mám rád!“ a „Sušárna Kolešovice“ 

(projekty spolu tematicky souvisí, jeden je Rakovnicka o. p. s., druhý občanského sdružení 
Sušárna). Rakovnicko o. p. s. musí zajistit ročně minimálně 2 akce v souvislosti s tyčovou 

chmelnicí a 5 míst, kde vystaví pivní betlém (na rok 2016 je z poloviny splněno, zamluveno, 

takže nebude problém splnit). Na schůzce se domluvila první akce letošního roku, 
Kolešovické Velikonoce. 

Akci pořádá obec Kolešovice, Sušárna Kolešovice, z. s. a Rakovnicko o. p. s. To poskytne 
drobné vybavení, které je umístěno na sušárně, dále výčepní zařízení, stoly a lavice. Na 

programu akce se bude podílet ZŠ Kolešovice a Svaz žen Kolešovice.  

 
Čistá Berounka 2016 (sobota 16. 4. 2016) 

Úsek – Skryje => Roztoky 
Akci organizuje Rakovnicko o. p. s. za finanční spoluúčasti obcí (finanční příspěvek zatím 

poskytly 2 obce a přislíbila 1, celkem bylo osloveno 8 obcí), Povodí Vltavy (hradí na základě 

přefakturace likvidaci a svoz odpadů). Dotace ze Středočeského kraje poskytnuta nebude.  
Akci udělil záštitu ministr zemědělství Marian Jurečka (žádost podala kancelář MAS).  

Organizační tým zahrnuje kancelář MAS, pracovníky CHKO, Martina Dvořáka, Radka Dvořáka 
a Jana Havlíka.  

 
Organizace akce: 

 zajištění lodí – domluveno s www.berounka.cz 

 přeprava vodáků autobusem – probíhá poptávka dopravce  
 nákup potravin na snídani, svačinu – zajistí kancelář, proplacení snídaně je v jednání 

s obcí Roztoky 
 zajištění oběda – hostinec Rozvědčík 

 zajištění večeře – dle doprovodného programu (je stále v řešení) 

 zajištění odvozu a likvidace odpadu – probíhá poptávka dodavatele  
 zajištění sponzorských darů – rozeslány darovací smlouvy celkem 8 obcím na trase 

 organizace vodáků při čištění řeky – 2 lodě organizátorů (R. Dvořák + S. Dvořáková) 
 organizace na břehu podél trasy v autě – A. Hučínová, J. Havlík, L. Vápeník (CHKO), 

Martin Dvořák 
 propagace akce – Facebook MAS, web MAS, Raport, Rakovnický deník, Zpravodaj 

venkova (měsíčník Spolku pro obnovu venkova ČR a Národní sítě Místních akčních skupin 

ČR), Relax Radio, Radio Region 
 přihlášky budou zveřejněny na webových stránkách MAS Rakovnicko nejpozději do 11. 3. 

http://www.berounka.cz/


Programový výbor MAS Rakovnicko 

5 

 

Každý rok se nakupovaly trička pro vodáky, záleží na možnostech společnosti, zda se nechají 
udělat i letos. 

 
Další akce k naplnění měřitelného indikátoru projektu spolupráce „Po cestách a hradech 

doby Karla IV.“:  

- nastavit harmonogram umístění expozice alchymie a modelů hradů; 
- vyjednat základní školu, která se zapojí do společného setkání škol partnerských MAS na 

hradě Pořešín (8. – 10. 6. 2016), celkem 4 žáci + 1 dozor; 
- uskutečnit společné setkání partnerských škol ke konci roku 2016 s výstavou děl 

vypůjčených stavebnic (ZŠ Kolešovice, ZŠ Jesenice, ZŠ Kněževes, ZŠ Mšec) ve druhé 

polovině roku 2016. 
 

Další plánované akce 2016, na kterých bude MAS Rakovnicko vypomáhat, organizačně zajistí 
obec Kolešovice, Sušárna Kolešovice a Rakochmel s. r. o. a Rakovnicko o. p. s.: 

Rockchmele (20. 8. 2016) 
Dočesná (27. 8. 2016) 

 

Usnesení č. 7 
Programový výbor: 

7.1 bere na vědomí harmonogram akcí 2016.  

 

 

8. Stav hodnocení SCLLD 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) byla podána prostřednictvím 
systému MS2014+ dne 31. 12. 2015. Kontaktní osobou pro poskytování informací o stavu 

žádosti je Ing. Johana Benešová, Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor regionální politiky.  
 

Předložená strategie je kontrolována ve dvou kolech hodnocení. Kontrola formálních 

náležitostí a přijatelnosti, kterou provádí pracovníci MMR, případně externí hodnotitelé. Tato 
kontrola musí být zahájena nejpozději ve lhůtě 10 dní od podání žádosti, tedy 10. 1. 2016 a 

trvá max. 30 pracovních dnů od zahájení, nejdéle tedy do 19. 2. 2016.  
 

V týdnu od 15. 2. 2016 probíhala emailová a telefonická komunikace se zodpovědnou osobu 

na MMR. MAS Rakovnicko dosud má telefonické vyjádření ke kontrole formálních náležitostí 
a přijatelnosti, že ke strategii nejsou zásadní připomínky, k přepracování by měla být 

vrácena v průběhu tohoto týdne. 
 

Fáze hodnocení SCLLD: 
Fáze Lhůty 

Kontrola 
formálních 
náležitostí a 
přijatelnosti 

 kontrola strategií předložených v průběhu předem určeného období bude 
zahájena nejpozději ve lhůtě 10 dní od podání žádosti nebo v den „milníku“ 
stanovených ve výzvě na předkládání žádostí o podporu integrovaných 
strategií 

 kontrola trvá max. 30 pracovních dnů od zahájení 
 případná náprava nedostatků: max. do 10 pracovních dnů od přijetí 

požadavku 
 posouzení splnění/nesplnění nápravy: max. do 10 pracovních dnů od přijetí 

nápravy 
 MAS může být vyzvána k doplnění nebo nápravě nedostatků pouze jednou 

Věcné 
hodnocení 

 dílčí posudek ŘO max. do 30 pracovních dní od ukončení kontroly 
formálních náležitostí a přijatelnosti integrované strategie 

 svolání „velké komise“ zástupců dotčených ŘO administrátorem strategie 
max. do 10 pracovních dnů 

 lhůta na přepracování integrované strategie MAS a opakované předložení 
žádosti je 20 pracovních dní 

 při předložení přepracované strategie se vždy vrací do fáze kontroly 



Programový výbor MAS Rakovnicko 

6 

 

formálních náležitostí a přijatelnosti, která je provedena max. do 10 
pracovních dnů 

 MAS může být vyzvána k úpravě nebo doplnění integrované strategie 
pouze jednou, pokud je ve druhé „vlně“ věcného hodnocení jiný výsledek 
posudku než „ANO“, je proces hodnocení ukončen.  

Závěrečné 
projednání 
v NSK (Komora 
CLLD) 

 na nejbližším jednání NSK od skončení hodnocení řídícími orgány 

 

Usnesení č. 8 
Programový výbor: 

8.1 bere na vědomí informace kanceláře MAS o průběhu hodnocení SCLLD.  

 

 
9. Místní akční plán 

Kancelář MAS informovala členy programového výboru o činnostech spojených s přípravou 
místního akčního plánu: 

Souhlasy zřizovatelů a ředitelů ZŠ/MŠ 

- ke dni 29. 2. 2016 bylo shromážděno celkem 22 souhlasů (což je 45,8% a je zapotřebí 
minimálně 70% = 34 škol z celkových 48 z regionu); 

- ředitelé projevují zájem, ale nemají dostatek informací ohledně MAP, takže přistoupíme 
k rozesílání hromadných informačních mailů ohledně jakýchkoliv novinek v oblasti 

podpory MŠ a ZŠ prostřednictvím šablon, OP VVV a IROP tak, aby se jim to dostalo do 

povědomí; 
- Praha 31. 3. 2016 seminář k šablonám v rámci animace škol (MMR v rámci 4.2 IROP); 

- pondělí 29. 2. 2016 účast na neformálním setkání realizátorů MAP Středočeského kraje 
(zástupce MAS, ORP, DSO) za účelem předání informací a zkušeností s realizací; tato 

setkání budou pravidelná; 
- předpoklad podání žádosti o realizaci Místního akčního plánu je květen 2016. 

 

Usnesení č. 9 
Programový výbor: 

9.1 bere na vědomí informace kanceláře MAS o průběhu činností spojených 
s přípravou místního akčního plánu.  

 

 

10. Sporné řízení 
Kancelář MAS informovala členy programového výboru o průběhu sporného řízení.  Na 

začátku února bylo kanceláři doručeno oznámení o zahájení řízení o sporu.  
 

Usnesení č. 10 

Programový výbor: 
10.1 bere na vědomí informace kanceláře MAS o průběhu sporného 

řízení.  

 

 

 

  



Programový výbor MAS Rakovnicko 

7 

 

11. Různé 
- diskuse nad způsobem volby člena programového výboru na příštím Plénu (oslovení 

partnerů a nominace zajistí kancelář MAS). 
- návrh spolupráce Povodí Ohře (Simona); týká se především Jesenice jakožto partnera 

MAS a dalších okolních obcí, které nejsou partnery. Kancelář MAS kontaktuje dotčené 

obce a další postup bude řešen s Povodím Ohře. 
- diskuse nad tématem pracovní skupiny, pravidelné setkávání starostů a jiných 

zájmových skupiny na území; 
- jednání Pléna MAS Rakovnicko v první polovině dubna 2016; kancelář MAS zajistí termín 

a potvrzenou účast.  

 
Usnesení č. 11 

Programový výbor: 
11.1 bere na vědomí informace v různém. 

 
 

 

Zapsala: Ing. Aneta Hučínová............................................................... 
 

 
 

 

 
 

 
……………………………………………………   ……………………………………………… 

Ing. Aneta Hučínová    Mgr. Pavel Tintěra 
     Vedoucí pro realizaci SCLLD    Předseda programového výboru 

 

 
 


